Общество с ограниченной ответственностью
«Защитное»
306513, Курская обл., Щигровский р-н,
с. Защитное
www.ekoniva-apk.ru

Кому: Титовский сельсовет  Щигровского района Курской области
Электронная почта:  adm.tit@mail.ru;

 [image: ]

Уведомление

В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 05.08.2019 №726-па «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по предупреждению гибели пчел на территории Курской области в результате массового отравления «химической интоксикации)»  настоящим уведомляем  о следующих агрохимических работах по уходу за сельскохозяйственными посевами предприятия ООО «Защитное»:

На земельных участка расположенных в границах Титовского сельсовета с 08 июня по 22 июня 2023 года будет проводиться наземная химическая обработка посевов гороха, кукурузы, озимой и яровой пшеницы, сахарной свеклы, сои и ячменя в соответствии с графиком работ.

	Наименование препаратов
	Культура
	Номер поля
	Кадастровый номер

	Бетанал 22, КЭ
Голтикс, КС
Трицепс, КС
Каратошанс, КЭ
Каратэ Зеон, МКС
	Сахарная свекла
	46.28.17.041.00
46.28.17.026.00
	46:28:170000:3
46:28:170901:3

	Миура, КЭ
Декстер, КС

	Соя
	46.28.17.021.00
46.28.17.035.00
46.28.17.039.00
	46:28:170802:75 46:28:170000:3
46:28:000000:323 46:28:170701:3
46:28:110804:26 46:28:170701:2
46:28:170701:33 46:28:170701:1
46:28:170000:3 46:28:000000:20
46:28:050503:5 46:28:000000:703
46:28:050503:69 46:28:170702:1
46:28:170702:2

	Солигор, КЭ
Борей Нео, СК
	Яровая пшеница мягкая
	46.28.17.033.00
46.28.17.042.00
46.28.17.027.00
46.28.17.040.00
	46:28:170901:4 46:28:170000:3
46:28:170701:33 46:28:170000:3
46:28:170901:4 46:28:170901:3
46:28:170000:3 46:28:170901:3
46:28:050501:76

	Наименование препарата
	Класс опасности для человека
	Класс опасности для пчел

	Цериакс плюс, КЭ
	3
	3

	Декстер, КС
	3
	1

	Солигор, КЭ
	2
	3

	Миура, КЭ
	3
	3

	Бетанал 22, КЭ
	3
	4

	Голтикс, КС
	2
	3

	Трицепс, КС
	3
	3

	Каратошанс, КЭ
	2
	1

	Каратэ Зеон, МКС
	3
	1

	Борей Нео, СК
	3
	1

Погранично-защитная зона для лета пчел составляет не менее 4-5 км, ограничение лета пчел – не менее 24 часов.
Размещение пасек вблизи посевов предприятия, выпас с/х животных и птицы на полях предприятия запрещен.
Запланированные к применению пестициды могут вызвать отравление, кожные раздражения, головную боль, общую слабость, а также токсичны для водных организмов.
	За подробной информацией обращаться в администрацию предприятия.
E-mail: zashitnoe@ekoniva-apk.com

[bookmark: _GoBack]
image1.png
EKONIVA
SKOHUBA